

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	İngiltere	Perakende Satışlar - Aylık (%)	Ağustos	0,4	0,6
09:00	İngiltere	Perakende Satışlar - Araç Yakıtı Hariç - Aylık (%)	Ağustos	0,7	0,5
09:00	Almanya	ÜFE - Aylık (%)	Ağustos	-0,1	-0,1
09:00	Almanya	ÜFE - Yıllık (%)	Ağustos	-1,7	-1,5

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Japonya Merkez Bankası (BoJ) beklentilere paralel olarak politika faizini %0,50'de sabit bırakırken, iki üye faiz artırımını yönünde oy kullanarak karara muhalefet etti. İki üyenin itirazı faiz artırımının beklenenden önce gelebileceği tahminlerini artırdı. BoJ ayrıca portföyündeki borsa yatırım fonları (ETF) ve gayrimenkul yatırım ortaklıklarını (REIT) satmaya başlama kararı aldı. Karar sonrası yen yükselişe geçerken, Japonya'nın 10 yıllık tahvil faizi 3,5 baz puan yükselerek %1,64'e çıktı. Karar hisse piyasalarında da negatif karşılanırken, Nikkei endeksi bir süredir devam ettirdiği rallisine ara vererek satıcılar seyreliyor. Çin ve Hong Kong endeksleri ise yataya yakın seyriler izliyor. ABD spot endeksleri dün günü alıcılı tamamladı. Dow Jones %0,27, S&P500 %0,48 ve Nasdaq %0,94 değer kazandı. ABD vadeliileri de bu sabah pozitif seyrederken, Avrupa vadeliilerinde karışık görünüm izleniyor.

ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 13 Eylül ile biten haftada bir önceki haftaya kıyasla 33 bin kişi azalışla 231 bin oldu. Böylece başvurular önceki hafta 2021'den bu yana en yüksek seviyesini kaydetmesi ardından ciddi bir düşüş göstermiş oldu. Öte yandan başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması 240 bin civarında yatay seyretti. Veri ve ABD Başkanı Trump'ın İngiltere ile yapılan yatırım anlaşmaları ile tarifelere ilişkin açıklamaları dolar endeksi ve tahvil faizlerini yukarı taşıdı. Dolar endeksi 97,3 seviyelerine yükselirken, 10 yıllık tahvil faizi de %4,11'i aşmış bulunuyor. Dün ayrıca İngiltere Merkez Bankası'nın faiz kararı gündemdeydi. BoE beklentilere paralel şekilde faiz oranını %4,00'te sabit tutarken, karar 2'ye karşı 7 oyla alındı. 2 üye faiz oranlarının 25 baz puan indirilmesi yönünde oy kullandı. Banka ayrıca dünkü toplantısında beklendiği üzere miktarsal sıkılaştırma hızını düşürerek devlet tahvili stokunun önümüzdeki 12 ayda 70 milyar sterlin azaltılacağını duyurdu. Önceki programda azaltım hızı yıllık 100 milyar sterlin olarak belirlenmişti. Karar ardından GBPUSD 1,3550 seviyelerinde seyreliyor. EURUSD ise bu sabah 1,1776 seviyelerinden işlem görüyor.

BIST100 endeksi dün günü bir kez daha satıcılar tamamladı ve günlük bazda %1,05 değer kaybı ile 11.048 seviyesinden kapanış yaptı. Endekste işlem hacmi ise 155,0 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 41,39 seviyelerinde hareket ederken, 5 yıllık CDS primi 239 civarında 2018'den bu yana görülen en düşük seviyesini koruyor.

Dolardaki yükselişe karşın ons altının dirençli bir seyrile 3.657\$ seviyelerinde hareket ettiğini görüyoruz. Ons gümüş de 42,28\$ seviyelerine yükselmiş bulunuyor. Brent petrol 67,4\$, Bitcoin ise 116.000\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,1932–1,2000, aşağı yönde 1,1772–1,1726 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,3575–1,3672, aşağı yönde 1,3539–1,3423 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 3.707\$–3.724\$, aşağı yönde 3.638\$–3.569 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 42,63\$–42,97\$, aşağı yönde 41,80\$–40,90\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.403\$–1.428\$, aşağı yönde 1.347\$–1.275\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **XAUUSD:** yukarı yönde 3.123\$–3.137\$, aşağı yönde 3.091\$–3.043\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **XAGEUR:** yukarı yönde 36,33\$–37,31\$, aşağı yönde 35,45\$–34,86\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 41,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 40,5134 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 11.331–11.565, aşağı yönde 10.904–10.660 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için

QR Kodu

App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür.



Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB verilerine göre, Türkiye'nin kısa vadeli dış borç stoku, bir önceki aya göre %1,1 oranında artarak 2025 Temmuz ayı itibarıyla 170,9 milyar dolar oldu. Orijinal vadesine bakılmaksızın vadesine 1 yıl veya daha az kalmış borçları gösteren kalan vadeye göre KVDB stoku, 223,3 milyar dolar olarak gerçekleşti.
- Politika faizinin 250 baz puan indirildiği PPK toplantısının özetini yayımlayan TCMB, öncü göstergelerin eylül ayında enflasyon ana eğiliminin bir miktar yükselebileceğini ima ettiğini belirtti. TCMB "Öncü verilere göre eylül ayında tüketici enflasyonu üzerinde hizmet ile gıda fiyat gelişmeleri öne çıkmaktadır" ifadelerini kullandı.
- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 12 Eylül ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %41,54 artış gösterdi. (Önceki hafta: %41,2)
- BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 12 Eylül haftasında bir önceki haftaya göre 23,2 milyar TL azalış ile 344,8 milyar TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 8,4 milyar \$)
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 12 Eylül ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 164,9 milyon dolar çıkış yaparken, DİBS'ten ise net 84,6 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 587,9 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 167,8 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 12 Eylül haftasında toplam net çıkış 417,3 milyon dolar oldu.
- TCMB verilerine göre 12 Eylül haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 2 milyar dolar artarak 124,6 milyar dolara yükselirken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 791,6 milyon dolar artarak 77 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 2,8 milyar dolar artarak 201,6 milyar dolar oldu.
- Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 12 Eylül ile biten haftada 2,2 milyar dolar azalarak 177,9 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 2,4 milyar dolar artarak 93,4 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 4,7 milyar dolar azalarak 84,5 milyar dolara geriledi.
- TCMB haftalık verilerine göre 12 Eylül haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 5 Eylül haftasına kıyasla %7,3 azalarak 477,8 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %48,6 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %53,5 seviyesine yükseldi.
- TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 14 Eylül itibarıyla yıllık bazda %1,4 arttı. (Önceki hafta: %6,2 artış)
- Ankara İl Seçim Kurulu, CHP'nin 22. Olağanüstü Kurultayı'na ilişkin alınan karar hakkında yapılan itirazı usulden reddetti. Öte yandan İl Seçim Kurulu kararının ardından süreç YSK'ya taşındı. Başvuruyu kabul eden YSK, yarın saat 15.30'da toplanarak itirazı görüşecek.

Avrupa

- İngiltere Merkez Bankası (BoE) eylül ayı toplantısında politika faizini beklentilere paralel şekilde %4,00'te sabit tuttu. Karar 2'ye karşı 7 oyla alınırken, üyelerden Alan Taylor ve Swati Dhingra faiz oranının 25 baz puan indirilmesi yönünde oy kullandı. Komite ayrıca, yıllık devlet tahvili stokunun önümüzdeki 12 ayda 70 milyar £ azaltarak 488 milyar £'a düşürülmesine 7'ye 2 çoğunlukla karar verdiğini açıkladı. Böylece yıllık azaltım hızı, önceki dönemdeki 100 milyar £ seviyesinden 70 milyar £'a yavaşlamış oldu. Karar metninde, fiyatlara kıyasla ücret baskılarının hafifletilmesinde daha fazla ilerleme kaydedilmesine rağmen, enflasyondaki düşüşün genel olarak devam ettiğini aktaran BoE, ağustosta %3,8 olarak gerçekleşen yıllık enflasyonun eylülde hafif bir artış göstereceğini, daha sonra %2 hedefine doğru düşeceğini öngördü. Komite, enflasyondaki bu geçici artışın ücret ve fiyat belirleme süreci üzerinde ilave yukarı yönlü baskı oluşturabileceği riskine karşı dikkatli olmaya devam edeceğini bildirdi.
- BNP Paribas, İngiltere Merkez Bankası'nın (BoE) bir sonraki faiz indirimine ilişkin tahminini güncelledi. Banka, daha önce kasım ayında gerçekleşmesini beklediği faiz indiriminin artık aralık ayında yapılacağını öngörüyor.
- ABD'li çip şirketi Nvidia, İngiltere'nin yapay zekâ girişim ekosistemini canlandırmak üzere 2 milyar sterlin yatırım yapacağını bildirdi.
- Piyasa araştırma firması GfK, tüketici güven endeksi eylül ayında ağustos ayındaki -17'den -19'a düştü.
- Almanya Parlamentosu, ülke ekonomisini canlandırmak ve savunma harcamalarını artırmak amacıyla hazırlanan 2025 bütçesini onayladı. Bu, ülkenin mali kurallarda yaptığı kapsamlı reformların ardından geçirdiği ilk yıllık bütçe oldu. Yeni bütçe, toplamda yaklaşık 116 milyar euro yatırım öngörüyor. Bu rakam, 500 milyar euroluk altyapı fonu ile mart ayında onaylanan savunma harcamaları için borç kuralı istisnası sayesinde mümkün hale geldi.

ABD

- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 13 Eylül ile biten haftada bir önceki haftaya kıyasla 33 bin kişi azalışla 231 bin oldu. Bu azalış son 4 yılın en sert düşüşü oldu. 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuru sayısı da 750 azalarak 240 bine geriledi. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları ise 6 Eylül haftasında bir önceki haftaya göre 7 bin azalarak 1 milyon 920 bin oldu.
- ABD Hazine Bakanlığı verilerine göre, yabancıların ABD Hazine tahvili varlıkları temmuz ayında tüm zamanların en yüksek seviyesine yükseldi. Temmuz ayında yabancıların elindeki ABD Hazine tahvili varlıkları, bir önceki aydaki 9,13 trilyon dolardan 9,16 trilyon dolara çıktı. Bir yıl öncesine kıyasla, yabancılara ait Hazine tahvilleri neredeyse %9 artış gösterdi.
- ABD Başkanı Donald Trump, Yüksek Mahkeme'den, Fed Üyesi Lisa Cook'u görevden almasını engelleyen alt mahkeme kararının uygulanmasını durdurmasını talep etti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ Nvidia Corp., Intel Corp.'a 5 milyar dolar yatırım yapmayı kabul ederken iki şirketin birlikte PC'ler ve veri merkezleri için çipler geliştireceğini açıkladı. İki şirket tarafından yapılan açıklamaya göre, Nvidia'nın Intel hisselerini hisse başına 23,28 dolardan satın alacağını, bunun Çarşamba günü kapanış fiyatına göre %6,5 iskontolu olacağı belirtildi.
- ♦ Wall Street Journal'ın haberine göre, ABD Başkanı Donald Trump'ın ekibi, Amerikan imalat sektörünü yeniden canlandırmak amacıyla fabrika ve diğer altyapı tesislerinin inşasını teşvik etme planını değerlendiriyor. Plan kapsamında, yönetim Japonya ile yapılan ticari müzakerelerin bir parçası olarak oluşturulan 550 milyar dolarlık yatırım fonundan elde edilecek parayı, yarı iletkenler, ilaç, kritik mineraller, enerji, gemiler ve kuantum bilişim gibi alanların gelişimine yatırım yapmak için kullanacak.

Asya

- ♦ ABD Hazine Bakanı Scott Bessent, yuanın dolara karşı yükselmesine rağmen euro karşısında düştüğü için Çin'in yuan değerlemesini ABD'den çok Avrupa için daha büyük bir sorun olarak gördüğünü söyledi. Bessent, Çin mallarına uygulanan ABD tarifelerinin ABD'nin ticaret açığını düşürdüğünü, Çin'in ABD ile ticaretinin bu yıl %14 düştüğünü ancak Avrupa ile %6,9 arttığını ekledi.
- ♦ ABD Başkanı Donald Trump, Avrupa ülkelerinin Çin'e ekonomik baskı uygulaması halinde Rusya-Ukrayna Savaşı'nın sona erebilme ihtimali olduğunu belirtti.
- ♦ Trump, Çin Devlet Başkanı Şi ile bugün TSİ 16:00'da telefonda görüşecek.
- ♦ Japonya'da taze gıda hariç çekirdek tüketici fiyatları, ağustosta yıllık bazda %2,7 arttı. Böylece çekirdek TÜFE son dokuz ayın en yavaş artışını kaydetti. Hem taze gıda hem de yakıt maliyetlerini hariç tutan çekirdek endeksi ise ağustos ayında yıllık bazda %3,3 yükseldi.
- ♦ Japonya Merkez Bankası (BoJ) beklentilere paralel olarak politika faizini %0,50'de sabit bırakırken, portföyündeki borsa yatırım fonları (ETF) ve gayrimenkul yatırım ortaklıklarını (REIT) satmaya başlama kararı aldı. Para Kurulu'nda faiz oranı kararı 7'ye karşı 2 oyla alınırken, Takata ve Tamura isimli kurul üyeleri faiz oranının %0,75'e yükseltilmesi yönünde karşı oy kullandı.

Dünyadan

- ♦ Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, ABD Hazine Bakanı Scott Bessent'in Özel Kalemî olarak görev yapan Daniel Katz'ın birinci başkan yardımcısı olarak atanmasını önerdi.
- ♦ Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, hükümetin Ukrayna'daki savaşın dördüncü yılında bütçeyi denkleştirmekte zorlanması nedeniyle, özellikle zenginlere yönelik belirli vergileri artırmaya açık olduğunu belirtti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.